


jednoduchá technická zpráva

Název akce: BP Pryský potok ř. km 3,15-3,25

Specifikace prací:
Káceni 9 ks stromů.

Identifikační údaje:
Pryslcý potok 
IDVT: 10283991 
ČHP: 1-14-05-004 
ř. lem: 3,15-3,25

Místo prací: 
k. ú.: Dolní Prysk
p.p.č.: 735/1 (Lesy České republiky, s. p., vodní plocha)
obec: Prysk
okres: Česká Lípa
kraj: Liberecký
intravilán

Technické řešení:

číslo
dřeviny

druh

pozemek 
k. ú. 

Dolní 
Prysk

vlastník
0v
15
cm

obvod
ve
130
cm

způsob
kácení

pozn.

1. olše lepkavá 735/1 LČR 85 225 postupné se spouštěním blízkost nadzem. vedení

2. olše lepkavá 735/1 LČR 58 172 postupné blízkost nadzem. vedení

3. olše lepkavá 735/1 LČR 72 103 postupné se spouštěním blízkost nadzem. vedení

4. olše lepkavá 735/1 LČR 84 239 postupné se spouštěním blízkost nadzem. vedení 
celá porostlá břečťanem

5. jasan ztepilý 735/1 LČR 86 204 postupné se spouštěním blízkost nadzem. vedení

6. olše lepkavá 735/1 LČR 83 258 postupné blízkost nadzem. vedení

7. jasan ztepilý 735/1 LČR 29 74 směrové —

8. olše lepkavá 735/1 LČR 62 170 postupné —

9. olše lepkavá 735/1 LČR 80 223 postupné —

Naložení s dřevní hmotou:
Hroubí (dřevní hmota od průměru 7 cm včetně) bude odkoupeno zhotovitelem za ceny dle 

níže uvedeného ceníku dříví.
Měření hroubí bude prováděno přímo na lokalitě.
Tvrdé a měkké dříví bude připraveno k měření odděleně (smísení je nepřípustné).
Náklady zhotovitele spojené s přípravou hroubí pro měření, s měřením a označováním dříví a 
vyhotovením číselníků dříví jsou zahrnuty v ceně za dílo.
Měření výřezů (rovnané dříví - hráně)
• délka výřezů max. 6 m
• hráně budou označeny pořadovým číslem, vyraženým čislovačkou nebo napsány sprejem na čele 

jednoho kusu každé hráně.
Jako výřezy budou přednostně připraveny kmeny stromů, které se dle rozpočtu kácí postupně, 
případně kmeny, které se po pokácení vcelku po dopadu na zem rozpadnou.
Přepočtové koeficienty z prostorových metrů na m3 jsou uvedeny v ceníku dříví.
Hráň bude srovnána na přiměřeně rovné ploše do měřitelného tvaru a bude ze všech stran přístupná. 
Veškeré dříví v hráni bude stejné délky.
Označení hráni provádí zhotovitel.

stránka 1 z 26



jednoduchá technická zpráva

Měření dlouhého dříví
střední průměr do 20 cm:
• každý kus bude na čele označen hmotovým číslem (číslovačkou nebo křídou)
• objem je zjišťován podle Souboru tabulek pro krychlení surového dříví v desetinách11, 

(doporučeno MZe, 1996), resp. podle Tabulek pro krychlení surového dříví v 0,1 m3, 
2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č. p. 164/90.

střední průměr nad 20 cm:
• každý kus bude na čele označen délkou v m, průměrem v cm a pořadovým číslem kusu (křídou 

nebo číslovačkou)
• objem v setinách se stanoví podle ČSN 480009 (Tabulky a polynomy pro výpočet objemu 

kulatiny bez kůry podle středové tloušťky měřené v kůře, vydané MZe, 1995).
Jako dlouhé dříví budou přednostně připraveny kmeny stromů, které se dle rozpočtu kácí obyčejným 
způsobem nebo směrově.
Pokud bude střední průměr dlouhého dříví menší než 10 cm, bude připraveno k měření jako výřezy. 
Dlouhé dříví bude připraveno v délkách v celých metrech dle výše uvedených tabulek pro výpočet 
objemu dříví.
Označení na čele kusů provádí zhotovitel.
Zhotovitel vyhotoví číselník pokácené dřevní hmoty pro hroubí. Investor provede při kontrolní 
prohlídce kontrolní měření dříví a kontrolu vyhotoveného číselníku za účasti zhotovitele. Teprve až po 
vzájemném odsouhlasení číselníku dříví může zhotovitel hroubí odvézt.
Na základě odsouhlasených číselníků vyhotoví investor „Protokol o předání dřevní hmoty - dřevo 
vlastní", který bude podepsán zástupcem investora a zhotovitelem.

Nehroubí (dřevní hmota o průměru menším než 7 cm) bude zhotovitelem zlikvidováno dle 
platné legislativy (např, Kompostárna CL s.r.o.), Zhotovitel předloží investorovi doklad o likvidaci 
nehroubí (např. seštěpkování a uložení na povrch terénu, předání na lcompostámu, do spalovny 
bioodpadu, uložení v surovém stavu na konkrétní cizí pozemek - bude doloženo souhlasem vlastníka 
pozemku).

Ceny jsou uvedeny bez DPH 21 %.

Převodní koeficienty pro rovnané dříví v délkách výřezů do 6 m: 
jehličnaté 0,65 

listnaté a vrby 0,60

Hrubý/orientační odhad dřevní hmoty nastojato:
olše (listnaté měkké ostatní) -15 m3 
jasan (listnaté tvrdé) - 2 m3

Zdůvodnění prací:
Jedná se o dřeviny rostoucí z břehových hran koryta toku. Jedná se o staré porosty, které se blíží své 
hranici životnosti. Stromy rostou v blízkosti místní komunikace, rodinného domu, zahrady a 
nadzemních vedení. Všechny dřeviny navržené k odstranění jsou potencionálně provozně nebezpečné.

Stromy a křoviny jsou v terénu označeny uvedenými pořadovými čísly oranžovou reflexní barvou. 
Kácení bude provedeno podle § 8 odst, 2) zákona č. 114/1992 Sb. v rozhodném znění. Oznámení bylo 
AOPK ČR, Regionální pracoviště Liberecko, doručeno 17.6.2021 bez další reakce.

Provádění prací:
Vstup na soukromé oplocené pozemky náležející k domu č. ev. 6 v Prysku bude před vlastním 
zahájením prací minimálně telefonicky oznámen jejich vlastníkovi:

Dřevina Cena bez DPH

Jehličnaté 1 200 Kč
Listnaté tvrdé 1 550 Kč
Bříza 1 400 Kč
Listnaté měkké (VR,TP) 850 Kč

Listnaté měkké (ostatní) 1100 Kč

stránka 2 z 26



jednoduchá technická zpráva

Pro přístup lze využít pozemky na pravém břehu koryta p.p.č. 21/3 a 18/8. Pozemky jsou přístupné 
pouze pěšky. neboť pozemek 21/3 je silně podmáčený (lze případně použít pásovou mechanizaci) a 
pozemek 18/8 je celý porostlý stromy.

Variantně lze pro pěší přístup využít pozemek p.p.č. 729, který začíná u hlavní silnice u č. ev. 37 a 
vede podél Kittelova rybníka až na místo prací, kde pozemek končí u Pryského potoka, který je dále 
přemostěn jednoduchou dřevěnou mostovkou v soukromém vlastnictví.

Předpokládá se hlavní přístup po obecní nezpevněné komunikaci, která začíná u hlavní silnice u č. p. 
95. Koryto Pryského potoka je přemostěno mostkem z dřevěných pražců, uložených na pískovcových 
podpěrách. Stav podpěr je špatný, rozhodně se nedoporučuje mostek zatěžovat více něž 3,5 t. Na 
povodní straně mostku se nachází plynové potrubí s betonovým pilířkem. Z důvodu bezpečnosti při 
zatížení lze uvažovat s použitím ocelových nájezdů délky min. 4 m.

Dále je přístup po soukromé zahradě u domu č. ev. 6 s omezeními respektujícími nadzemní a 
podzemní vedení, viz „souhlas vlastníka pozemků - Kateřina Trejtnarová" v příloze:
- podzemní plynovod
- nadzemní energetické a telefonní vedení
- septik
- kanalizační přípojka septiku, kuchyně
- odtokové koryto od mlýnského kola
- nádrž na pitnou vodu s přepadem
- vodovodní potrubí
Okolo domu je z prostorových důvodů možný jen pěší přístup. Na zahradě a zejména v okolí koryta 
toku se nachází množství drobné architektury a zařizovacích předmětů. Práce bude nutné provádět 
s maximální opatrností.

V blízkosti některých dřevin se nachází nadzemní vedení:
- u stromů č. 1 až 6 je nadzemní vedení CETIN a nadzemní vedení NN do 1 kV
- pracoviště se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje.

Pozemky dotčené dočasným záborem:

pozemek k. ú. vlastník
dočasný
zábor

m2
856 Dolní Prysk Obec Prysk, Dolní Prysk 17, 47115 Prysk 200
729 Dolní Prysk Obec Prysk, Dolní Prysk 17, 47115 Prysk 342
736 Dolní Prysk Obec Prysk, Dolní Prysk 17, 47115 Prysk 126

21/3 Dolní Prysk ContactPoint Czech Republic, spol. s r.o., U Kamýku 870/2,
14200 Praha 4 1 600

18/8 Dolní Prysk Kulhavý Miroslav, Huntířovská 79/3, Kbely, 19700 Praha 9 185
10 Dolní Prysk Trejtnarová Kateřina, Písecká 486/14, Vinohrady, 13000 Praha 3 324
11 Dolní Prysk Trejtnarová Kateřina, Písecká 486/14, Vinohrady, 13000 Praha 3 446
297/7 Dolní Prysk Trejtnarová Kateřina, Písecká 486/14, Vinohrady, 13000 Praha 3 480
13/1 Dolní Prysk Trejtnarová Kateřina, Písecká 486/14, Vinohrady, 13000 Praha 4 30
13/2 Dolní Prysk Trejtnarová Kateřina, Písecká 486/14, Vinohrady, 13000 Praha 3 7
13/5 Dolní Prysk Trejtnarová Kateřina, Písecká 486/14, Vinohrady, 13000 Praha 3 130
14 Dolní Prysk Trejtnarová Kateřina, Písecká 486/14, Vinohrady, 13000 Praha 3 100
st. 58 Dolní Prysk Trejtnarová Kateřina, Písecká 486/14, Vinohrady, 13000 Praha 3 113

Ostatní ujednání:
Zhotovitel provede fotodokumentaci dotčených pozemků, komunikací a staveb na těchto pozemcích 
ležících (ploty, domy, drobné stavby, zařízení atd.) - před zahájením a po dokončení prací a 
fotodokumentaci průběhu prací, kterou předá objednateli v elektronické podobě.

stránka 3 z 26



jednoduchá technická zpráva

Zhotovitel se bude řídit svým interním firemním plánem BOZP. Ten bude před zahájením prací 
předložen objednateli.

Po dokončení prací zhotovitel uvede dotčené pozemky do stavu odpovídajícímu původnímu stavu a 
takto je protokolárně předá zpět jejich vlastníkům.

V průběhu prací nedojde k znečištění nebo poškození koryta toku, nadzemních vedení, dotčeného 
pozemků, místní komunikace včetně staveb a porostů na něm. Odstranění případných škod na vlastní 
náklady zajistí a hradí zhotovitel prací.

Zhotovitel je povinen dodržovat technologickou kázeň, aby nedošlo ke škodám na zdraví či majetku 
(nepoškození nadzemního vedení, sousedních staveb, oplocení apod.).

Dne 6.6.2022, 

stránka 4 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 5 z 26



jednoduchá technická zpráva

Situace kácení:

stránka 6 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 7 z 26



jednoduchá technická zpráva

Fotodokumentace:

stránka 8 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 9 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 10 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 11 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 12 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 13 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 14 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 15 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 16 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 17 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 18 z 26



jednoduchá technická zpráva

Oznámení orgánu ochrany přírody:

DATOVÉ Datová schránka: e8jcfen, Lesy České republiky, s.p., Přemyslova
SCHRÁNKY 1106/19,50008 Hradec Králové, CZ

Doručenka datové zprávy
Předmět; BP Pryský potok ř. km 3,15-3,25 - oznámení CHKO

ID zprávy: 919567165
Datum a čas dodání: 

Datum a čas doručení:
17.0B.2tE1 v 08:03:23
17.06.2021 v 09:00:05

A
' Adresát: Regionální pracoviště Liberecko (Agentura ochrany přírodý^a krajiny České 

republiky), U Jezu 96/10,46001 Liberec, CZ
ID schránky: zqmdynq

Zrnocnení:
Odstavec: 

Naše ěído jednací: 
Naše spisová značka:

Vaše čído jednací: 
Vaše spisová značka:

Krukáín: 
Do vládních rukou; 

Doručení fikcí zakázáno:

Nezadáno
Nezadáno
LCR948/060539/2021
LCR002173Ď/2021
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Ano
Ne

Události zprávy:
17.06,2021 v 08:03:23 
17.06,2021 V 08:03:23

EVO: Datová zpráva byla podána.
EV5:. Datová zpráva byla dodána do. datoé schránky příjemce. Je-li pňjemcem 
datové zprávy orgán veřejné moci vystipující v postavení orgánu veřejné moci, 
byla datové zpráva tímto okamžikem doiučena.

17.06.2021 v 09:00:05 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, očist. 1 až 4 zákona 6. 
300/2008 Sb., v platném znění, Datbvázpřáva je riynldoničeria. Případně dnvéjší 
datum doručeni fikcí nebo doručení dodáním dp schránky orgánu veřejré moci 
není dotčeno.

■/,v

r

stránka 19 z 26



jednoduchá technická zpráva

Vstupy na pozemky:

SOUHLAS VLASTNÍKA POZEMKŮ

(dále jen „vlastník pozemků)

řj, Vlastník pozemků tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí - pozemků v k. ú. 
Dolní Prysk:

p.5.10 
p. ě. 11 
p. ě. 297/7
p. e. 13/1
p. č. 13/2 
p. č. 13/5 
p. č. 14 
st. p. 5. 58

(dále jen „pozemky" nebo „dotčené pozemky")

2. Vlastník pozemků tímto vyjadřuje a uděluje Lesům České republiky, s. p. (dále jen .,LČR“) svůj souhlas 
s bezúplatným dočasným užitím pozemků pro účely realizace akce „BP Prysky potok ř. km 3,15- 
3,25“, a to na základě Situace záborů, která tvoři přílohu č. 1 tohoto souhlasu.

3. Předmětem výše uvedené akce je: pokácení 9 ks stromů.

4. Vlastník pozemků tímto vyjadřuje a uděluje LČR svůj souhlas s;
- dočasným záborem p. č. 10 v rozsahu 324 m2

p. ě. 11 v rozsahu 446 tn3 
p. 5.297/7 v rozsahu 480 m2 
p. č. 13/1 v rozsahu 30 m2 
p. č. 13/2 v rozsahu 7 tri2 
p. č. 13/5 v rozsahu 130 m2 
p. 5.14 v rozsahu 100 m2 
st. p. č. 58 v rozsahu 113 m2

- přístupem a příjezdem na dotčené pozemky (vjezd a stání mechanizace, přístup pracovníků)
- manipulačním a provozním pruhem pro pohyb osob a mechanizace

5. Souhlas s dočasným záborem uděluje vlastník pozemků na dobu od předání pracoviště zhotoviteli po 
celou dobu provádění prací.

6. Připomínky:

................................................................................
.................ZMíE-JěMíEjIÍěEJěíjEEaEESEěIIš-lĚEE^ZZ.

.......

stránka 20 z 26



jednoduchá technická zpráva

Přloha č. 1: šiřuaee zábc-rů

V Praze dne.

(podpis)

stránka 21 z 26



jednoduchá technická zpráva

e fi
-■p ,itj ^

■v 4 -
2r
9 9 'í •-

--W ’ 0’
4 4 j

J•*.*}
-4-

Y> 5 tJ
pj'- J.j 
S> ^ ■C^

J* H -r-

4
íW é .JJ

_J

o ? $
1 V 'ís

1-
ty

^ u*, *4.J . ■£-
;g~¥ w C-u
.^r -í - •
^ “7 <D

y
* » í

V- vy so
i

yj

. u

stránka 22 z 26



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2022/31
Stavba: BP Pryský potok ř. km 3,15-3,25

KSO: CC-CZ:
Místo: k. ú. Dolní Prysk Datum: 6.6,2022

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: 03492222
Vítek Michal DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 67 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 67 000,00 14 070,00

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 81 070,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Slrana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2022/31

Stavba: BP Pryský potok ř. km 3,15-3,25

Místo: k, ú. Dolní Prysk Datum: 6.6.2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Uchazeč: Vítek Michal Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZKJ Cena

Náklady z rozpočtů

2022/31 BP Prysky potok ř. km 3,15-3,25

67 000,00 81 070,00

67 000,00 81 070,00

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

BP Prysky potok ř. km 3,15-3,25

KSO: CC-CZ:
Místo: k. ú. Dolní Prysk Datum: 6.6.2022

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: 03492222
Vítek Michal DIČ:

Proiektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 67 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 67 000,00 21,00% 14 070,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 81 070,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Síavba:

BP Pryský potok ř. km 3,15-3,25

Místo: k. ú. Dolní Prysk

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Uchazeč: Vítek Michal

Datum: 6.6.2022

Projektant: 
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 67 000,00

HSV - Práce a dodávky HSV 64 000,00

1 - Zemní práce 64 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 3 000,00

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

BP Prysky potok ř. km 3,15-3,25

Místo: k. ú. Dolní Prysk Datum: 6.6,2022

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Uchazeč: Vítek Michal Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 67 000,00

D HSV Práce a dodávky HSV 64 000,00

D 1 Zemní práce 64 000,00

1 K 112151112 Směrové káceni stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene přes 200 do 300 mm

kus 1,000 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2022 01

pp

Online PSC

Pokácení slromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením 
průměru kmene přes 200 do 300 mm 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/112151112
Poznámka k souborv cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení qástl kmene a větví na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkomění kmenů, tyto práce se oceňuji individuálně, b) odvoz ani 
uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro 
pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měřeni prováděno nad nimi, nejčaslěji 
v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromyo 
průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně.
Poznámka k položce:

2 K 112151315 Káceni stromu bez postupného spouštění koruny a 
kmene D přes 0,5 do 0,6 m

kus 1,000 3 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Online PSC

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 500 do 600 mm 
httDs://oodmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/112151315
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkomění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani 
uložení na skládku, c) odstraněni pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro 
pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měn v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot nejčaslěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji 
v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 
průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně.
Poznámka k položce:

3 K 112151316
Káceni stromu bez postupného spouštěni koruny a I . 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2022 01
kmene D pres 0,6 do 0,7 m I

PP

Online PSC

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 600 do 700 mm 
https://podmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/112151316
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkomění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani 
uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro 
pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji 
v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromyo 
průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňuji • 
individuálně.
Poznámka k položce:
8. olše lepkavá

4 K 112151317 Káceni stromu bez postupného spouštěni koruny a 
kmene D pres 0,7 do 0,8 m

kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Online PSC

Pokácení stromu postupné bez spouštění části kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 700 do 800 mm 
https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/112151317
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny I náklady na odklizeni částí kmene a větví na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkomění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani 
uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro 
pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měři v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji 
v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromyo 
průměru kmene na řezné ploše věřší než 1500 mm se oceňují 
individuálně.
Poznámka k položce:

5 K 112151318 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a 
kmene D přes 0,8 do 0,9 m

kus 1,000 7 000,00 7 000,06 CS ÚRS 2022 01

PP

Online PSC

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 800 do 900 mm 
https://podmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/112151318

Strana 3 z 5

https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/112151112
https://podmlnkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/112151316
https://oodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/112151317
https://podmlnkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/112151318


PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizeni částí kmene a větvi na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkoměnl kmenů, tyto práce se oceňuji individuálně, b) odvoz ani 
uloženi na skládku, c) odstraněni pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro 
pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měři v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měřeni a následného zprůměrovánl 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji 
v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromyo 
průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně.
Poznámka k položce:

6 K 112151357 Káceni stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D přes 0,7 do 0,8 m kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Online PSC

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu pres 700 do 800 mm 
httos://oodmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2022 01/112151357
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny I náklady na odklizení části kmene a větvina 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkoměnl kmenů, tyto práce se oceňuji individuálně, b) odvoz ani 
uloženi na skládku, c) odstraněni pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro

PSC pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrovánl 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji 
v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 
průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně.

p Poznámka k položce:
3. olše lepkavá

7 | K 112151358 Káceni stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D přes 0,8 do 0,9 m kus 3,000 8 000,00 24 000,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Online PSC

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes B00 do 900 mm 
httos://oodmlnkv.urs.a/item/CS URS 2022 01/112151358
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny} náklady na odklizeni části kmene a větvi na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkoměnl kmenů, tyto práce se oceňuji individuálně, b) odvoz ani 
uložení na skládku, c) odstraněni pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro 
pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měři v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrovánl 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomností 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji 
v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromyo 
průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně.
Poznámka k položce:
1. olše lepkavá 
4. olše lepkavá

8 K R162301-1 Likvidace nevyužitelné dřevní hmoty dle 
technolopických možností zhotovitele soubor 1,000 15 000,00 15 000,00
Kompletní likvidace veškeré nezužitkovateíné dřevní hmoty v souladu s 
platnou legislativou, způsobem dle technologických možností zhotovitele 
včetně předložení dokladu o likvidaci.
Poznámka k položce:
- např. Kompostáma CL s.r.o. (vzdálenost 22 km)
- likvidace nehroubí a nezužitkovateíné dřevní hmoty

1. V ceně jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu, ve 
výkopišti nebo na násypišti.
2. V ceně jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění odpadu z 
místa stavby na uvažované místo likvidace.
3. V ceně jsou započteny i náklady na svislé a vodorovné přemístění 
odpadu z místa kácenUmýcenířvyzvednutí na obvyklý dopravní 
prostředek.
4. V ceně jsou započteny í náklady na složení dřevní hmoty z dopravního 
prostředku do hránl/hromad na vykázaném místě.
5. V ceně je započten / poplatek za uložení dřevní hmoty na uvažované 
řízené skládce.
6. Bude-li zhotovitelem zvolen jiný způsob likvidace než uvažuje PD, 
bude v ceně započtena dopravní vzdálenost až na místo likvidace, 
včetně všech souvisejících činností, poplatků, projednání apod.
7. Zhotovitel předloží objednateli doklad o likvidaci dřevní hmoty.
8. Položka /e uvažována včetně všech souv/se/fc?ch č/nnosří.

9 K R02 Aktualizace, přizpůsobeni a doplněni firemního plánu 
bezpečnosti a ochrany zdraví oři práci. soubor 1,000 1 000,00 1 000,00

pp Aktualizace, přizpůsobení a doplnění firemního plánu bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci,
Poznámka k položce:

P Akťua/jzovaný firemní plán BOZP bude předložen objednateli před
zahálením prací.

10 K R01 Uvedení dotčených pozemků do původního stavu 
včetně protokolárního předání zpět vlastníkům soubor 1,000

1 000,001 1 000,00

Uvedení dotčených pozemků a komunikaci do původního (popř. 
zasmluvněného) stavu včetně jejich protokolárního předáni zpět jejich 
vlastníkům.
Poznámka k položce:
Předpokládá se dotčeni všech pozemků uvedených v Technické zprávě 
(obec Prysk, ContactPoint Czech Republic, spol. s r.o., Kulhavý

11 K R03 Vyhotovení fotodokumentace dotčených pozemků a 
průběhu prací soubor 1,000 1 000,00 1 000,00
Vyhotoveni fotodokumentace dotčených pozemků, komunikací a staveb 
na těchto pozemcích ležících - před zahájením a po dokončení prací. 
Vyhotovení fotodokumentace průběhu prací.

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k položce:
Bude zdokumentován slav lokality před a po káceni - komunikace, ploty, 
domy, drobné stavby zařízeni atd. Fotodokumentace průběhu prací. 
Fotodokumentace bude předána objednateli v elektronické podobě.

Strana 5 z 5






